
Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 97

Finca; matrícula, municipio (provincia), dirección vivienda; 
nombre y apellidos del arrendatario.

000011; JA-7060; Guarromán (Jaén); C/ Pablo Iglesias, 6, 
P. 3-1.º A; Francisco Flores Flores.

Jaén, 4 de noviembre de 2010.- El Gerente, Manuel
Molina Lozano. 

 ANUNCIO de 4 de noviembre de 2010, de la Ge-
rencia Provincial de Jaén de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía, por el que se notifica a posibles 
interesados en la resolución del contrato de arrenda-
miento de Vivienda de Protección Oficial de promoción 
pública que se relaciona.

Se desconoce el domicilio actual de los posibles intere-
sados en la resolución del contrato de arrendamiento de ad-
judicatarios de Viviendas de Protección Oficial de promoción 
pública abajo relacionados.

Mediante el presente anuncio, de conformidad con lo es-
tablecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se comunica a los inte-
resados que se relacionan que se ha dictado Resolución por 
la que se declara resuelto el contrato de arrendamiento de la 
vivienda de promoción pública que igualmente se detalla, con-
forme al art. 8 de la Ley de Arrendamientos Urbanos y resto 
de la normativa de protección oficial vigente en Andalucía.

La Resolución se encuentra a su disposición en la Oficina 
de Gestión del Parque Público de Viviendas de EPSA, Gerencia 
de Jaén, sita en C/ Isaac Albéniz, 2, 23009 Jaén, así como la 
totalidad del expediente administrativo.

Esta Resolución no es firme y en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, 
los interesados podrán formular contra la Resolución dictada re-
curso de alzada ante el titular de la Consejería de Obras Públicas 
y Vivienda de la Junta de Andalucía de conformidad con los arts. 
114 y siguientes de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Finca; matrícula, municipio (provincia), dirección vivienda; 
Nombre y apellidos del arrendatario.

000012; JA-7028; Bailén (Jaén); C/ 28 de Febrero, 2, 2º I; 
Juan Carlos García Ortega.

Jaén, 4 de noviembre de 2010.- El Gerente, Manuel
Molina Lozano. 

 ANUNCIO de 2 de noviembre de 2010, de la Ge-
rencia Provincial de Málaga de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía, por el que se notifica Propuesta de 
Resolución en expediente de desahucio administrativo 
DAD-MA-2010-0008.

Intentada sin efecto la notificación personal en la vivienda 
social procede la notificación de esta Resolución a través de 
edictos.

Mediante el presente anuncio, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y Procedimiento Administrativo Común, se comunica que se 
ha abierto expediente de desahucio administrativo contra Juan 
Jesús Rodríguez Leiva, DAD-MA-2010-0008, sobre la vivienda 
perteneciente al grupo MA-0901, finca 24504, sita en Giner 
de los Ríos, 12, 1.º D, Ronda (Málaga), y dictado Propuesta de 

Resolución de 24 de septiembre de 2010 donde se le imputan 
las siguientes causas de desahucio conforme a la normativa 
VPO vigente en nuestra Comunidad:

- No destinar la vivienda a domicilio habitual y permanente 
sin haber obtenido la preceptiva autorización administrativa. 
Causa de desahucio administrativo prevista en el artículo 15, 
apartado 2, letra c), de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre, 
de Medidas para la Vivienda Protegida y el Suelo.

- Falta de pago de las rentas así como de las cantidades 
exigibles por servicios o gastos comunes. Causa de desahucio 
administrativo prevista en el artículo 15, apartado 2, letra a), 
de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre, de Medidas para la 
Vivienda Protegida y el Suelo.

En cuanto no se oponga a lo regulado en la citada Ley, 
resulta de aplicación el derecho supletorio estatal VPO; el ar-
tículo 138 de Decreto 2114/1968, de 24 de julio, y el artículo 
30 del R.D. 2960/1976, de 12 de noviembre. El procedimiento 
está previsto en el artículo 16, apartado 3, de la Ley 13/2005, 
de 11 de noviembre, y supletoriamente en el artículo 142 del 
Decreto 2114/1968, de 24 de julio.

Por el presente anuncio se le otorgan 15 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, 
con objeto de que pueda formular alegaciones, proponer prue-
bas y consultar el expediente administrativo. Una vez transcu-
rrido dicho plazo, se seguirá el trámite legal.

La Propuesta de Resolución se encuentra a disposición 
del interesado en la Oficina de Gestión del Parque Público 
de Viviendas de EPSA, sita en Pasaje San Fernando, núm. 2, 
29002, Málaga, así como la totalidad del expediente adminis-
trativo.

Matricula: MA-0901.
Finca: 24504.
Municipio (provincia): Ronda (Málaga).
Vivienda: Giner de los Ríos, 12, 1.º D.
Apellidos y nombre del adjudicatario u ocupante: Rodríguez 
Leiva, Juan Jesús.

Málaga, 2 de noviembre de 2010.- El Instructor, Francisco 
Javier Pérez-Montaut Martínez; la Secretaria, Ana Cid Sabatel. 

 ANUNCIO de 11 de noviembre de 2010, de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía, del trámite 
de información pública en los expedientes de otorga-
miento de concesión administrativa y de Autorización 
Ambiental Unificada, correspondiente al proyecto de 
construcción que se cita en el t.m. de Cartaya (Huelva). 
(PD. 2828/2010).

Anuncio de Información Pública del Proyecto denominado 
«Proyecto de Construcción para la obtención de la concesión 
administrativa de las instalaciones náutico deportivas de la 
Asociación Deportiva Náutica Nuevo Portil» suscrito en marzo 
de 2010, por los Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
don Manuel González Moles y don Ozgur Unay Unay, así como 
del expediente de Autorización Ambiental Unificada correspon-
diente al mismo.

La Agencia Publica de Puertos de Andalucía está trami-
tando procedimiento para el otorgamiento de concesión admi-
nistrativa en la zona de servicio de la Ría del Piedras, consis-
tentes en la construcción y explotación de unas instalaciones 
náutico-deportivas en la zona de servicio de la Ría del Piedras, 
Cartaya (Huelva). 

Asimismo, la Delegación Provincial de Huelva la Conseje-
ría de Medio Ambiente, está tramitando expediente de Autori-
zación Ambiental Unificada del referido Proyecto.



Página núm. 98 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 31.3 de la 
Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental de Andalucía, en el artículo 19 del Decreto 356/2010, 
de 3 de agosto, por el que se regula la autorización ambiental 
unificada, se establece el régimen de organización y funciona-
miento del registro de autorizaciones de actuaciones sometidas 
a los instrumentos de prevención y control ambiental, de las 
actividades potencialmente contaminadoras de la atmósfera y 
de las instalaciones que emiten compuestos orgánicos voláti-
les, y se modifica el contenido del Anexo I de la Ley 7/2007, así 
como en el artículo 25 de la Ley 21/2007, de 18 de diciembre, 
de Régimen Jurídico y Económico de los Puertos de Andalucía, 
se somete a Información Pública el referido proyecto así como 
el expediente de Autorización Ambiental Unificada, a efectos de 
que se puedan presentar alegaciones sobre el mismo.

El plazo de exposición a Información Pública es de 30 
días hábiles, a partir del día siguiente al de publicación del pre-
sente anuncio en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

El Proyecto y la Memoria de la Información Pública, esta-
rán disponibles a examen durante el plazo de exposición, de 
9,00 a 14,00 horas, días laborables de lunes a viernes, en las 
oficinas de la Agencia Pública de Puertos de Andalucía, del 
Puerto de Punta Umbría o en la sede de esta Entidad, sita en 
Virgen de Aguas Santas, núm. 2 (41011, Sevilla).

Asimismo, el expediente de Autorización Ambiental Uni-
ficada del referido expediente estará a disposición de los in-
teresados de 9,00 a 14,00 horas, días laborables de lunes a 
viernes, en el Departamento de Gestión de Espacios Naturales 
Protegidos de la Delegación Provincial de Medio Ambiente de 
Huelva, sita en calle Sanlúcar de Barrameda, 3. 

Durante este plazo y ante las sedes antes detalladas, toda 
persona podrá presentar alegaciones y consideraciones sobre 
el referido proyecto, así como sobre la evaluación de impacto 
ambiental de la actuación y sobre las autorizaciones y pronun-
ciamientos ambientales que deban integrarse en la Autoriza-
ción Ambiental Unificada.

Sevilla, 11 de noviembre de 2010.- El Director, Ignacio 
Ortiz Poole. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2010, de la De-
legación Provincial de Jaén, por el que se anuncia la pu-
blicación de la propuesta provisional de resolución de la 
Comisión de Valoración, en el procedimiento de conce-
sión de subvenciones para programas e infraestructuras 
destinados al arraigo, la inserción y la promoción social 
de personas inmigrantes, dirigidas a entidades privadas 
sin ánimo de lucro, Universidades Públicas y Entidades 
Locales, correspondientes al ejercicio 2010, relativo a 
la línea 2: Proyectos de infraestructuras de entidades 
privadas sin ánimo de lucro.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de mayo 
de 2009, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones para programas e infraestructuras 
destinados al arraigo, la inserción y la promoción social de per-
sonas inmigrantes, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de 
lucro, Universidades Públicas y Entidades Locales en el ámbito 
de las competencias de esta Delegación Provincial.

R E S U E L V E

Primero. Anunciar la publicación del contenido íntegro de 
la propuesta provisional de resolución de la Comisión de Valo-
ración en el tablón de anuncios de la página web de la Conse-
jería de Empleo (www.juntadeandalucia.es/empleo).

Segundo. Los interesados disponen de diez días hábiles 
a contar desde el día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía del presente anuncio, para 
formular las alegaciones y presentar ante la Comisión de Va-
loración los documentos y justificaciones que estimen perti-
nentes. Tanto la reformulación como la aceptación que, en su 
caso, pueden efectuar los interesados, habrá de realizarse en 
este mismo plazo. 

Jaén, 28 de octubre de 2010.- La Delegada, Irene Sabalete 
Ortega. 

 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Jaén, por el que se anuncia 
la publicación de la propuesta provisional de resolu-
ción de la Comisión de Valoración, en el procedimien-
to de concesión de subvenciones para programas e 
infraestructuras destinados al arraigo, la inserción y 
la promoción social de personas immigrantes, dirigi-
das a entidades privadas sin ánimo de lucro, Univer-
sidades Públicas y Entidades Locales, correspondiente 
al ejercicio 2010, relativo a la línea 4: Proyectos de 
infraestructuras de Entidades Locales andaluza.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de 
mayo de 2009, por la que se aprueban las bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones para programas e 
infraestructuras destinados al arraigo, la inserción y la promo-
ción social de personas inmigrantes, dirigidas a entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro, Universidades Públicas y Entidades 
Locales en el ámbito de las competencias de esta Delegación 
Provincial.

R E S U E L V E

Primero. Anunciar la publicación del contenido íntegro de 
la propuesta provisional de resolución de la Comisión de Valo-
ración en el tablón de anuncios de la página web de la Conse-
jería de Empleo (www.juntadeandalucia.es/empleo).

Segundo. Los interesados disponen de diez días hábiles 
a contar desde el día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía del presente anuncio, para 
formular las alegaciones y presentar ante la Comisión de Va-
loración los documentos y justificaciones que estimen perti-
nentes. Tanto la reformulación como la aceptación que, en su 
caso, pueden efectuar los interesados, habrá de realizarse en 
este mismo plazo.

Jaén, 28 de octubre de 2010.- La Delegada, Irene Sabalete 
Ortega. 

 RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Jaén, por el que se anuncia 
la publicación de la propuesta provisional de resolu-
ción de la Comisión de Valoración, en el procedimien-
to de concesión de subvenciones para programas e 
infraestructuras destinados al arraigo, la inserción y la 
promoción social de personas inmigrantes, dirigidas a 
entidades privadas sin ánimo de lucro, Universidades 
Públicas y Entidades Locales, correspondiente al ejerci-
cio 2010, relativo a la línea 1: Proyectos de programas 
de entidades privadas sin ánimo de lucro.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de 
mayo de 2009, por la que se aprueban las bases regulado-


